PORTARIA INTERNA Nº 002/2024

Expediente: 24/1950-0000147-7.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - UERGS, no uso de

suas atribuições, conferidas pela Lei Estadual nº 11.646/01 e pelo Decreto Estadual nº 43.240/04,

DESIGNA os Conselheiros, abaixo listados, para compor as Comissões Permanentes do Conselho

Superior da Universidade - CONSUN, conforme deliberado na 290ª Sessão Ordinária, realizada em

25 de janeiro de 2024, nos termos do artigo 11, do Regimento Geral da Universidade – RGU:

Comissão de Legislação e Normas: Sandro D. Moscardini–(Presidente), matrícula nº 3052273/01;

Adriana Leal Abreu, matrícula nº 3779645/01; Alexandre Guimarães Derivi, matrícula nº

3213340/01; Ana Lúcia Kern, matrícula nº 3051978/01; João Carlos Coelho Junior, matrícula nº

3788687/01; Leandro Forell, matrícula nº 3542955/01; Robson Evaldo Gehlen Bohrer, matrícula nº

3781089/01 e Viviane Maciel M. Maurente, matrícula nº 3548287/01. Comissão de Assuntos

Administrativos, Orçamento e Finanças: José Antônio Kroeff Schmitz-(Presidente), matrícula nº

3040003/01; Adriana Helena Lau, matricula nº 3605760/02; Adriana Leal Abreu, Alexandre

Guimarães Derivi, Antelmo Paulo Stoelbenn, matrícula nº 3945901/01; Gabriela Silva Dias,

matrícula nº 3049485/01; Gerônimo Rodrigues Prado, matrícula nº 3871665/01; João Carlos Coelho

Junior; Leandro Forell, Robson Evaldo Gehlen Bohrer e Samba Sané, matrícula nº 3779947/01.

Comissão de Assuntos Educacionais, Culturais e de Integração Comunitária: Adriana Helena Lau,

Ana Lúcia Kern, Antelmo Paulo Stoelbenn, Carla Gonçalves Dellagnese, matrícula nº 3827186/01;

Gilvane Souza de Matos, matrícula nº 3053024/01; José Antônio K. Schmitz, Marta Sandra

Drescher, matrícula nº 3871657/01; Patrícia Binkowski, matrícula nº 4208218/01; Rafaela Biehl

Printes, matrícula nº 2879590/02; Rodrigo Koch, matrícula nº 3605868/01; Roseli de Mello Farias,

matrícula nº 3052290/01 e Samba Sané.  Comissão de Assistência Universitária: Viviane Maciel M.

Maurente (Presidente); Gabriela Silva Dias, Gilvane Souza de Matos, Marta Sandra Drescher,

Rafaela Biehl Printes, Rodrigo Koch, Roseli de Mello Farias e Sandro D. Moscardini.

Publique-se no Site da Universidade.

Porto Alegre, 31 de janeiro de 2024.

Fernando Guaragna Martins

Reitor

		2024-01-31T14:56:13-0300
	FERNANDO GUARAGNA MARTINS:28601645020